PORTARIA Nº.  036/2025

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO PARA RESPONDER
PELA FUNÇÃO DE AGENTE DE CONTRATAÇÃO,
EQUIPE DE APOIO E PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE
MIRADOR, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº. 14.133,
DE 1º DE ABRIL DE 2021, E O DECRETO MUNICIPAL
Nº. 028/2023

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN, Prefeito do Município de Mirador, Estado do
Paraná, por sua atribuição e tendo em vista o disposto no art. 8º, da Lei Federal nº. 14.133,
de 1º de abril de 2021 e no art. 3º do Decreto Municipal nº. 028 de 31 de março de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º. - Designar a senhora GLEICE PEREIRA DOS SANTOS para responder, pela
função de AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRA do Município de Mirador, Estado
do Paraná, nos termos da Lei Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021 e o Decreto
Municipal Nº. 028/2023.

Parágrafo 1º. - Em licitação na modalidade pregão, o agente responsável pela condução
do certame será designado pregoeira.

Parágrafo 2º. - Fica nomeada a senhora JULIANA DÉBORA DA SILVA SANTOS para
exercer a função de AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRA SUBSTITUTA na
impossibilidade da Pregoeira titular.

Art. 2º. - Ficam designados os servidores abaixo relacionados como membros da Equipe
de Apoio, que auxiliará o Agente de Contratação/Pregoeira, na condução dos
processos licitatórios:

FERNANDO TRINDADE DE CARVALHO MEMBRO

RODOLFO RODRIGUES TENÓRIO  MEMBRO

GRACIELLE ANDRIGHETTI MEMBRO

Art. 3º. - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito, 09 de janeiro de 2025.

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN
Prefeito Municipal

CPF: 052.989.279-04

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%2011.246-2022?OpenDocument

		2025-01-09T07:50:44-0300
	Brasil
	FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN
	Assinador Serpro